406. 1525 Iunii 9 — Ludovicus I I rex Hungáriáé capitulo ecclesiae Scepusiensis man
dat, ut Andreas Kolin et fráter eius in dominium possessionum, quarum litteras 
fertur tempore insurrectionis amissas esse, introducantur. 533 

407. 1525 Iulii 27 — Ludovicus I I rex Hungáriáé nobilibus de Makra possessionem 
eodem nomine vocatam, cuius litteras tempore insurrectionis amissas esse fertur, 
denuo donat et mandat conventui ecclesiae Lelesziensis, ut iidem in dominium 
eiusdem introducantur. 534 

408. ante 1526 Februarii 5 — Catharina filia Stephani Perényi de Karász a cruciferis 
affixi et Benedictus consors eiusdem Catharinae Ludovico I I regi Hungáriáé suppli
cant, ut possessiones suae sibi restituantur. 535 

409. 1526 Februarii 5 — Ludovicus I I rex Hungáriáé capitulo ecclesiae Budensis man
dat, ut cuidam nobili dominae quasdam litteras tempore insurrectionis amissas 
transcribat. 536 

410. 1526 Martii 23 — Ludovicus I I rex Hungáriáé Paulo Tomori archiepiscopo et 
capitaneo generali mandat, ut ille rusticos oppidi Tolna vocati de damnis tempore 
insurrectionis factis satisfacere iubeat. 536 

411. 1526 Aprilis 14 — Antonius Burgio Iacobo Sadoleto de sepulcro sancti Gerhardi, 
quod fratres minores de observantia, ne tempore insurrectionis periret, fecere in 
partes, scribit. 538 

412. 1626 Aprilis 25 — Antonius Burgio Iacobo Sadoleto scribit periculum Turcae in 
dies augeri, ut eidem periculo obeatur, in Hungária nihil agi, regnum hoc rebus 
belli contra Turcam gerendi omnibus carere et timendum esse rusticos insurrec-
turos. 538 

413. 1626 Aprilis 30 — Ludovicus I I rex Hungáriáé nobilibus de Majád possessiones, 
quarum litteras tempore insurrectionis amissas esse fertur, denuo donat. 638 

414. 1526 Iunii 12 — Ludovicus I I rex Hungáriáé nobilibus de Csász possessiones, 
quarum litteras tempore insurrectionis amissas esse dicitur, denuo donat. 540 

415. 1526 Iunii 21 — Ludovicus I I rex Hungáriáé se testatur inter alia ex claustro 
sancti Petri Pestinensi et sepulcrum sancti Gerhardi tempore cruce signatorum 
confractum pro expeditione contra Turcas facienda levasse. 541 

416. 1527 Maii 10 — Iohannes rex Hungáriáé claustris sancti Aegidii abbatis et sancti 
Stephani regis Űjhelyiensibus possessiones, quarum litteras tempore insurrectionis 
amissas esse traditur, denuo donat et mandat conventui ecclesiae Lelesziensis, ut 
eadem claustra in dominium earundem possessionum introducantur. 542 

417. 1527 Iunii 6 — Conventus ecclesiae Lelesziensis duo claustra Űjhelyiensia in domi
nium possessionum nemine contradicente introducta esse testatur. 544 

418. 1529 Aprilis 8 — Iacobus Zieglerus scribit se ad Georgium Collimitium alio nomine 
Tannstetter Hungáriám in charta depictam vidisse, quam componendam tempore 
insui'rectionis idem et Eleazarus litteratus mussent. 545 

419. 1531 Februarii 13 — Iohannes rex Hungáriáé universis de iugo rusticorum tollendo 
atque iumentis extra regnum non educendis et commercio pecuniae legem con
stituid 546 

420. 1534 Novembris 11 — Praepositus ecclesiae Scepusiensis vineam olim Francisci 
Bagoly ob perfidiam condemnati in Liszka et capitulum eiusdem ecclesiae quandam 
portionem permutant. 548 

421. 1535 Aprilis 5 — Comitatus Simigiensis duos iobagiones Thomae Várday decretum 
post insurrectionem rusticorum constitutum neglegentes migrasse testatur. 549 

422. 1552 Martio mense — Andreas Gál in memóriám marchionis Brandenburgensis 
patrem suum, qui tempore insurrectionis mérita meruit, revocans supplicat, ut sibi 
possessiones restituantur. 550 

423. 1554 Aprilis 28 — Memoria insurrectionis rusticorum. 552 
424. 1571 Aprilis 2 — Comitatus Pestiensis de teste cruciatae expeditionis memori, 

utrum ad possessionem Nyársapáti, an ad possessionem Abony vocatas quaedam 
terrae partícula pertinuerit, quaerit. 552 

425. 1584 Februarii 20 — Capitulum ecclesiae Castri Ferrei de familia Sárkány in-
quirit. 553 

426. 1507 Iulii 19 — Leonardus Barlabássy vice vaivoda Transilvaniae civitatem Cibi-
niensem certam facit cives eorum prope Mediopolim a quodam agili nomine Georgio 
Dózsa Siculo de Makfalva esse spoliatos atque interfectos. 557 

T A B U L A E 

T A B U L A E E X E M P L A R I U M 

Studium nostrum fuit, ut illae litterarum partes lucis ope prelo mandarentur, quarum 
imagines tantum describendo sub oculis subici non possunt atque ut quam plurima 
scripturarum genera, quae diversis locis temporibusque in Hungária confecta sunt, 
cognoscere possis. Exemplaria tamen litterarum non sunt eiusdem mensurae atque 
ipsae litterae. Quonam autem loco sint transcriptae litterae, quarum imagines bic 
vides, numeri inferiores, sinistri videlicet ordinem, quomodo simulacra in tabulis subse-
quuntur, dexteri vero loccs, ubi haec exemplaria litteris hodiernis prelo expressa sunt, 
dénotant, opem ferunt tibi: 

I = no 265A 20 = no 332 39 = no 282 
2 — no 404 21 = no 358 40 = no 291 
3 — no 121A 22 = no 407A 41 no 202A 
4 = no 147 23 - no 413 42 = no 183 5 = no 66 24 = no 414 43 = no 191 6 - no 113 20 = no 287 44 = no 37 
7 = no 162 26 = no 419 45 no 28 
S = no 271A 27 = no 400 46 no 382 
9 no 340 28 = no 34B 47 no 382